
68 Gemeente
Al brandstuaard

RAADSBESLUIT

Onderwerp
Niet inschrijven op aankoop
preferente aandelen in Stedin
Lange termijnfinanciering

Gemeenteraad
14 juni 2021

Zaaknummer:
314361

De raad van de gemeente Albrandswaard;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 8 juni 2021 ;

gelet op

Dit voorstel wordt beschouwd als een voorgenomen besluit van het college volgens de zogenaamde
voorhangprocedure (art. 169 lid 4 Gemeentewet)

overwegende, dat

1,1 Uiteraard is er een overweging om wel in te schrijven op de preferente aandelen zoals bij Beoogd
effect beschreven. Op basis van een (gegarandeerde) kapitaalstorting van 1x huidige
Albrandswaardse-aandelenbezit zou dat neerkomen op een extra deelnamebedrag in Stedin van €
840.000 (O, 42% x € 200 miljoen). De structurele rente/ financieringslast (1,3%) zou dan afgerond €
11. 000 per jaar bedragen. Qua baten zou dit een structurele dividendopbrengst genereren van 3%,
zijnde € 25.000 structureel per jaar. Per saldo zou dit slechts een bescheiden netto
begrotingsvoordeel van + € 14.000 per jaar opleveren. Bij een keuze van wel inschrijven op de
preferente aandeïen zou in dit geval de gemeenteraad hiervoor een investeringsbedrag beschikbaar
moeten stellen, zeker gelet op de ingrijpende hoogte van het benodigde bedrag. Op termijn zullen we
hier afhankelijk van onze overige (investerings)uitgaven en inkomsten dan een vasfe geldlening voor
moeten aantrekken

BESLUIT:

1. Geen wensen en bedenkingen te hebben tegen het voorgenomen besluit van het college om niet in
te stemmen met de aankoop van cumulatief preferente aandelen in Stedin

Aldus beslo

De g

in de vergadering van de gemeenteraad Albrandswa/rd vän 14 juni 2021

.De voo

drs. Leendert Groenenboom 'ars. JóÚnäa de Witte




